Dictus Henricus medietatem cuiusdam mansi spectantis ad se et ad Johannem suum fratrem siti in parochia de Helvoert cum suis attinentiis singulis et universis ..... locorum consistentibus sive sitis #tam in parochia de Helvoert quam in parochia de Vucht sancti Lamberti# prout colonus eiusdem mansi eundem mansum cum suis attinentiis universis possidet pro presenti ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem [Johanni] suo ..... ab eodem hereditarie possidendam pro censibus exinde prius de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Henrico a dicto Johanne hereditarie purificatione et primo termino ultra annum promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et quod ipse Henricum et Nijcholaum quamcito ad annos pubertatis pervenerint dicte donacioni ad pactum faciet consentire et ratam servare. Quo facto alter repromisit super (dg: omnia) ex premissa medietate (dg: et aliis suis bonis quocumque testes datum supra) et ad maiorem securitatem ..... Johannes reliquam ..... medietatem ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 045r 03 za 09-01-1378.

Godefridus Pender van Straten beloofde aan Egidius Scoerweggen 20½ oude schild, met Pasen aanstaande (zo 18-04-1378) ~~te betalen~~.

Godefridus Pender de Straten promisit Egidio Scoerweggen XX et dimidium aude scilde monete seu valorem ad pasca proxime .....  
 ..... Luce et Moedel datum sabbato post epiphanye.

BP 1176 f 045r 04 za 09-01-1378.

Ancelmus zv Henricus Willems en Henricus Cuper beloofden aan Willelmus van Waderle 37 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1378) te betalen.

(dg: Goeswinus) #Ancelmus# filius Henrici Willems et Henricus Cuper promiserunt Willelmo de Waderle XXXVII aude scilde (dg: seu v) ad (dg: nativitatis Domini proxime #.....  
 .....#) penthecostes proxime persolvendos. Testes Moedel et Gheel datum supra.

BP 1176 f 045r 05 za 09-01-1378.

Arnoldus gnd Nolleken Quap visser verkocht aan ..... Ketellaer zvw Johannes Ketellaer de helft van een huis en erf van wijlen Johannes gnd Meus in Den Bosch, in de Schrijnmakersstraat, waarschijnlijk in een straatje dat loopt van de Schrijnmakersstraat naar de Korenmarkt, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus gnd Veren Ghisenraden anderzijds, strekkend van voornoemd straatje achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Arnoldus gnd Stouten, belast met de hertogencijns, ¼ ..... , een b-erfcijns van 25 schelling oude pecunia, 15 schelling gemeen paijment b-erfcijns en 30

schelling paijment lijfrente op het leven van ..... Meus<sup>?</sup>.

Arnoldus dictus Nolleken Quap piscator medietatem (dg: ad se) domus et aree quondam Johannis dicti Meus site in Busco in vico scriniparorum ..... tendente a dicto vico scriniparorum versus forum bladi inter communem plateam ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi dicti Veren Ghisenraden ex alio tendentis a dicto viculo retrorsum usque ad hereditatem (dg: Ar) quondam Arnoldi dicti Stouten ut dicebat hereditarie vendidit ..... Ketellaer filio quondam Johannis Ketellaer promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et (dg: hereditario dia) quarta parte unius ..... et hereditario censu viginti quinque solidorum antique pecunie et XV solidis communis pagamenti #hereditarii census# et (dg: ...) XXX solidis pagamenti vitalis pensionis ad vitam ..... Meus<sup>?</sup> ex dicta medietate solvendis. Testes Moedel et Gheel datum supra.

BP 1176 f 045r 06 za 09-01-1378.  
(dg: Goeswinus van Orthen).

(dg: Goeswinus de Orthen p).

BP 1176 f 045r 07 za 09-01-1378.  
..... van Hoculem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... de Hoculem prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 045r 08 za 09-01-1378.  
De koper belooft aan de verkoper 48 Hollandse dobbel met Pasen aanstaande (zo 18-04-1378) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XLVIII Hollant dobbel ad pasca proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 045r 09 zo 10-01-1378.  
Katherina dvw Johannes van Oerle verkocht aan haar tante Aleijdis dvw Goeswinus<sup>?</sup> ..... van Broeghel de helft van een b-erfcijns van 20 schelling, die Henricus gnd die Clercke<sup>?</sup> met Sint-Remigius betaalt, gaande uit een huis en tuin, eertijds van Willelmus van den Huls nu van voornoemde Henricus, gelegen naast Johannes ..... soen, van welke cijns de andere helft behoort aan voornoemde Aleijdis.

Katherina filia quondam Johannis de Oerle cum suo tutore medietatem (dg: ..) hereditarii census XX<sup>ti</sup> solidorum (dg: qu qui census) quem Henricus dictus die Clercke<sup>?</sup> ..... tenetur hereditarie Remigii ex domo et orto (dg: sitis quondam) dudum Willelmi van den Huls nunc ad dictum Henricum spectantibus ..... ?contigue ?iuxta hereditatem Johannis ..... soen (dg: ex uno) et de quo censu (dg: re) XX<sup>ti</sup> solidorum reliqua medietas spectat ad Aleijdem filiam quondam Goeswini<sup>?</sup> ..... de Broeghel ut dicebat hereditarie vendidit dicte Aleijdi matertere dicte venditricis promittens cum tutore warandiam et obligationem (dg: testes datum) et impeticionem ..... medietate existentem deponere. Testes Rover et Laurencius datum dominica post epiphanye.

BP 1176 f 045r 10 ±zo 10-01-1378.  
..... belooft aan Johannes Vinninc goudsmid 22 oude

schilden met Pasen aanstaande (zo 18-04-1378) .....

..... promisit Johanni Vinninc aurifabro XXII aude  
scilde ad pasca proxime .....

BP 1176 f 045r 11 ±zo 10-01-1378.

Margareta wv Wijnnandus gnd Custer van Os en Petrus Valant ev Elisabeth dv voornoemde wijlen Wijnnandus en Margareta verkochten<sup>2</sup> aan ..... Nollekens verwer 2 morgen land in Oss, (1) ter plaatse gnd op Langendonk, tussen ..... bossche enerzijds en Robbertus zvw Petrus gnd Teijen<sup>2</sup> anderzijds, (2) ter plaatse gnd op ..... Poel, tussen ..... enerzijds en Rutgherus van Derenborch anderzijds, een allodium.

Margareta relicta quondam (?dg: Wijnr) Wijnnandi dicti Custer de Os cum tutore et Petrus Valant maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth [sue uxoris filie] dictorum quondam Wijnnandi et Margarete duo iugera terre sita in parochia de Os quorum unum in loco dicto op Langendonc inter hereditatem ..... bossche ex uno et inter hereditatem Robberti #filii quondam# Petri dicti Teijen<sup>2</sup> ex alio et reliquum in loco dicto op ..... Poel ..... ex uno et inter hereditatem Rutgheri de Derenborch ex alio sunt situata (dg: in ea quantitate qua ibidem sita sunt ..... ) ..... Nollekens tinctori promittentes cum tutore indivisi warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Moedel et Laurentius<sup>2</sup> datum .....

BP 1176 f 045r 12 di 12-01-1378.

Vergelijk: BHIC IOLVr Broederschap cartularium 1232-19, f.19v.

Metta dvw Johannes van Ghesel verkocht aan Henricus Scilder een b-erfcijns van 3 oude groten tournoois geld van de koning van Frankrijk, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis<sup>3</sup> en erf van Johannes van Hijntam ~~scheenmaker~~, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van voornoemde Metta enerzijds en erfgoed van wijlen Rutgherus van der Heijden anderzijds. Met achterstallige termijn ~~van afgelopen Kerstmis~~.

Metta filia quondam Johannis de Ghesel cum suo tutore hereditarium censum trium grossorum antiquorum turonensium monete regis Francie quem se solvendum habere dicebat hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini #.....# ex domo et area Johannis de Hijntam (dg: q) su[toris] sita in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem dicte Mette ex uno et inter hereditatem quondam Rutgheri van der Heijden ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Scilder #cum arrestadio sibi [de festo nativitatis Domini proxime preterito deficiente] ut dicebat# promittens cum tutore warandiam et obligationem (dg: ..... ) in dicto censu deponere promisit super omnia cum tutore sufficientem. Testes datum supra.